
Dievo apvaizdos katalikų 
(lietuvių)  

parapija, Southfield 
 

Divine Providence Catholic (Lithuanian)  
Parish, Southfield, MI 

(248) 354-3429 

25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  

VII Velyku 

sekmadienis 

05/21/2023 
 

Mišiolėlis -  520 p. 

 

Skaitiniai - 237 p. 

RESPONSORIAL  PSALM  

KAI ŽENGĖ DIEVAS AUKŠTYN—LINKSMYBĖ AIDĖJO, GAUDĖ TRIMITAI VIEŠPAČIUI ŽENGIANT 

MASS INTENTIONS 

May. 19, 12:30 pm (Friday)  

+Robertas Janšauskas—Aldona Duoba 

+Narimantas Udrys—Algis ir Kathy 

+ 

 

May. 20, pm (Saturday) 

*Int. Ellen Comer health—req. by husband 

+ Robertas Janšauskas—req. by Karen and Paul 

+Ed Marusak—req. by Doug and Ellen 

 

May, 21, 10.30 am (Sunday) 

*Sveikatos int. Arūnui Žvirbliui—užpr. Kaunelių 

šeima 

+Vita Neverauskienė — meldžiasi Karen ir 

Josefczyk 

+Narimantas Udrys —užs. Aldona Duoba 

+Česlova Naumienė—užs. Ada Lelienė 

+Vacius Lelis—maldoje prisimena šeima 

+Ona Savickienė—užpr. Virga ir Algis Janušiai 

+Patrick Duncan—Birutė Duncan 

+Česė Naumienė—užs. Janina Udrienė 

+ 

 

———————- 

Mišių intencijų vokelius galima įdėti į rinkliavos krepšelį 

per šv. Mišias arba perduoti tieiogiai klebonui  

zakrastijoje prieš/po šv. Mišių. 

                                  *** 

 

ŠEŠTINIŲ REFLEKSIJA 

Kristaus žengimo į dangų įvykis yra svarbus Velykų 

slėpinio tobulo įgyvendinimo etapas. Iškentęs Kančią, 

perėjęs mirtį ir pašlovintas per kūno prikėlimą, Viešpats 

gauna savo paveldą atsisėsdamas Dievo Tėvo dešinėje. 

Kasdien per šv. Mišias po konsekracijos žodžių priminus 

Kristaus mirtį ir Prisikėlimą yra primenama ir šlovingo 

žengimo į dangų įvykis. Viešpats pakilo į dangų su savo 

žmogyste, kurią jis prisiėmė per Įsikūnijimą. Jo žmogystė 

yra neatskiriamai susivienijusi su jo dieviškąja prigimtimi, 

nes būtent per savo žmogiškąją prigimtį jis atpirko 

žmoniją. Jo žmogystei patyrus kūnišką mirtį, abi prigimtys 

trumpai atsiskyrė, tačiau dieviškasis principas ir toliau liko 

susivienijęs su žmogiškuoju. Atgavęs kūną Viešpats 

pakilo iki dieviškojo sosto ir užnešė Tėvui tą žmogystę, 

kurią jis jam pateikė kančios metu. 

Ši tikrovė yra išskirtinio pobūdžio, nes Kristus iškyla kaip 

atpirktosios žmonijos vadas, o visi jo veiksmai kaip aidas 

paliečia kiekvieną jo mistinio Kūno narį. Jis tampa 

Bažnyčios kūno Galva, o tikintieji – Bažnyčios kūno 

nariai. Abu, pasak Augustino, sudaro Totus Christus „Visą 

Kristų“. Ypatingos vienybės tarp Galvos ir kūno narių 

dėka šiandien Išganytojo asmenyje yra pašlovintos ir 

kiekvieno žmogaus prigimties pirmienos. Kristaus 

žengimas į dangų yra viso Kristaus (Galvos ir jo narių) 

įvesdinimo į šlovę prototipas. Kristus prisiėmė 

individualią prigimtį, tačiau per ją jis susitapatino su visa 

žmonija, nes visai žmonių giminei jis išliejo pelnytą 

malonę. Todėl jo gyvenimas gaivina visą Bažnyčios kūną. 

Kristus pateikė Tėvui atpirktosios žmonijos pirmienas, o 
tai, kad jis atsisėdo savo Tėvo dešinėje, yra ženklas, jog 
Tėvas priėmė šią auką ir ruošiasi priimti Viso Kristaus 
auką: „Jis pateikė savo Tėvui, – sako Jonas Auksaburnis, – 
mūsų prigimties pirmienas. Ši auka pasirodė priimtina 
Tėvui dėlei To, kuris jam pristatė, vertės ir dėl pačios 
aukos tyrumo. Tėvas priėmė šią žmogystę savo rankomis, 
pasodino ją šalia savęs tardamas: Sėskis mano dešinėje“ 

Parengė t. Lukas Skroblas, OSD 

Jei Dievas retkarčiais neįsikištų, žmonės 

žūtų nuo savo kvailumo. 

Nikolajus Gogolis 



  PARISH CONSULTANT TEAM  

 

  Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas. In-
formacija 
    248-826-6669, alkaunelis@aol.com  
  Robertas Selenis - Raštines Administratorius 
    248-354-3429, dplithuanianchurch@gmail.com 
  Janina Udrienė - Parapijos FOP konsultantė 
    248-417-9726, udrys@sbcglobal.net  
  Laima Maziliauskienė - Liturgija 
    248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
  Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 
     248-380-1363, rasa@comcast.net  

  Kristina Reinhardt - Family of Parishes atstovė 

  Kastytis Giedraitis - Finansų Komitetas 

    248-478-84565, gustytis@aol.com 

    Nariai: dr. Kastytis Karvelis, Edis Sventickas 

  Algis Petrulis - Pastatų Administratorius 

    248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

  Nariai: Edgaras Gaskevičius, Paulius Butkūnas 

 

FOR HALL RENTALS  

PLEASE CONTACT: 

Daina Gaskevičius  

248-943-7667                              daina_us@yahoo.com 

 MASS SCHEDULE 
  

Monday, Tuesday & Thursday - 9am Mass 

Wednesday  šv. Mišių  - nėra, No Mass 

Friday:12:00 pm Rožinis;                            

 12:30 pm šv. Mišios. 

Saturday: (in English) 4:00 pm 

Sunday: (in Lithuanian) 10:30 am 

Dėl kitų religinių patarnavimų: 

Fr. Tomas Miliauskas, MIC 

cell: 248-730-6034  

email: samottomas@gmail.com 

 Sacristan/Zakristijonas 

Douglas Komer, 248-596-0806 

Charles R. Step  
 Funeral Home 

 

    18425 Beech-Daly Rd. 

Between 6 and 7 Mile Road 

www.charlesstepfuneralhome.com                           

313-531-1888 

10:30 AM SUNDAY MASS IS STREAMED LIVE AT 

https:www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/ 

YOUNG ADULT 
GAMES NIGHT! 

~Bring Your Favorite 
Board Games 

And We'll Provide 
Some as Well~ 

 
Wednesday - May 24, 

7:00 PM 
Parish Meeting Room - 

Church of the 
Transfiguration 

Snacks & Beverages 
Will Be Provided 

RSVP by text to 
Chris Ihlenfeldt -  

(248) 839-1470  

KAVOS SĄRAŠAS 

Gegužė 

May 21  -  Bendruomenė 

May 28  -  Kovas Sporto 

Klubas 

Birželis 

June 4  -  Skautai 

June 11 - Lietuvos Dukterys 

 LEKTORIAI 
5/21/23 Meilutė Vizgirdienė  

5/28/23 Judita Kanopsky Sekminės 

6/4/23 Paulius Jankus Švč. Trejybė 

6/11/23 Aida Valkauskienė 
 Kristaus kūnas ir kraujas 

6/18/23 Algis Kaunelis  

6/25/23 Aida Valkauskienė  

7/2/23 Romas Maziliauskas 

7/9/23 Laima Maziliauskienė 

 

 

 

Regino‘s 

Virtuvė 

Bus atdarą 

Memorial 

Day 

 Savaitgalį 

Cepelinai ir 
Kugelis 

248-506-3834 

mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:daina_us@yahoo.com
mailto:samottomas@gmail.com
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

